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nøtteskallserien

består av korte og enkle introduksjons-
bøker som retter seg mot studenter og 
profesjonsutøvere. Hver bok tar for seg 
et juridisk tema skrevet av forfattere som 
er spesialister på området. Bøkene gir en 
enkel og oppdatert introduksjon til det 
aktuelle emnet, og flere av titlene fungerer 
utmerket som repetisjon før eksamen. 
Følg med på www.gyldendal.no/akademisk 
for nye titler.

Markedsføringsrett i et nøtteskall

gir en grunnleggende og oversiktlig innføring i 
markedsføringslovens regler, samt en oversikt over 
spesiallovgivning som oppstiller krav til nærings-
drivendes markedsføring, blant annet angrerett-
loven, ehandelsloven og finansavtaleloven.

Denne oppdaterte utgaven tar for seg mange nye 
dommer fra EU-domstolen og norske domstoler 
samt en rekke vedtak fra Markedsrådet – blant 
annet om markedsføring i sosiale medier. Den tar 
også opp flere av EUs vedtatte endringer i direk-
tiver og forordninger som regulerer markeds-
føring og forbrukerbeskyttelse. 

Boken er nyttig både for studenter og for advokater, 
næringsdrivende, reklamebyråer og andre prak-
tikere som trenger en innføring i en rettslig 
disiplin av stor betydning for både forbrukere og 
næringsdrivende. 
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Forord til første utgave

Markedsføringsretten oppstiller bestemmelser for nærings-
drivendes handelspraksis og markedsføring overfor forbrukere 
og konkurrenter.

Formålet med denne boken er å gi en innføring i markeds
føringslovens regler samt noen pekere til relevant spesiallovgivning, 
herunder regler om markedsføring av finansielle tjenester, helse-
tjenester, mat og alkohol mv. samt reglene om angrerett og ehandel.

Målgruppen for boken er studenter (som innføringsbok eller 
repetisjonsbok før eksamen) og praktikere (advokater, nærings-
drivende, reklamebyråer mv.).

Vårt ønske er at boken både kan leses fra perm til perm som 
en innføringsbok, og kunne benyttes som et oppslagsverk. Vi har 
også lagt vekt på å illustrere faget for leseren ved å omtale saker 
fra domstolene, Markedsrådet, Næringslivets Konkurranseutvalg 
og EU-domstolen.

«Nøtteskall»-formatet medfører åpenbart at vi må fokusere på 
hovedlinjene, og vi ber leserne tilgi oss de forenklinger og unøyak-
tigheter som dette medfører. For den som ønsker å dykke dypere, 
anbefaler vi særlig Lunde/Mestad/Michaelsen, Markedsførings loven 
med kommentarer (2015) og Grandal/Lunde, Rettsdata Norsk Lov
kommentar – Markedsføringsloven (2016).
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forord til første utgave6

Vi vil rette en stor takk til Ida Vibeke Kyhring i Gyldendal Juri-
disk for meget god støtte og bistand underveis. Vi retter også en stor 
takk til professor dr. juris Tore Lunde ved Universitetet i Bergen, 
som har vært fagkonsulent, og som har gitt oss verdifulle innspill. 
Vi vil også takke forbrukerombud Gry Nergård, som har lest og 
kommentert manus. Eventuelle feil eller mangler står naturligvis 
for vår regning.

Spørsmål og kommentarer mottas med takk:  
morten_grandal@hotmail.com eller frodeeh@online.no.

Oslo, 1. juli 2016
Morten Grandal og Frode Elton Haug
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Forord til andre utgave

Det har skjedd mange endringer og oppdateringer i markeds-
føringsretten siden boken kom ut i 2016, og det er derfor behov 
for en oppdatert utgave. Av større endringer kan vi særlig nevne at 
håndhevingsreglene i lovens kapittel 7 er vesentlig endret og inn-
skjerpet, samt at Forbrukerombudet har skiftet navn til Forbruker
tilsynet. Det har også kommet mange nye dommer fra EU-dom-
stolen og norske domstoler og en rekke vedtak fra Markedsrådet 
– blant annet om markedsføring i sosiale medier. EU har også 
vedtatt flere endringer i direktiver og forordninger som regulerer 
markedsføring og forbrukerbeskyttelse. Siste skudd på stammen 
var nye og skjerpede felleseuropeiske regler om håndheving av 
forbrukervernlovgivning som trådte i kraft 1. juli 2020. Her fikk 
vi også en helt ny konstruksjon i markedsføringsloven: Forbruker-
tilsynet og flere andre tilsynsmyndigheter kan nå ta saker til Oslo 
byfogdembete for å få fjernet digitalt innhold på nettsider og apper 
som bryter markedsføringsloven og annet forbrukervernregelverk. 

Vi håper denne oppdaterte utgaven vil være til nytte og glede.
Spørsmål og kommentarer mottas fortsatt med stor takk: 

morten_grandal@hotmail.com eller frodeeh@online.no.

Oslo, 1. oktober 2020
Morten Grandal og Frode Elton Haug
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